
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   99   del   26-06-12

APPROVAZIONE PROGETTO CANTIERE COMUNALE PER 
L'OCCUPAZIONE "SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di giugno, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione intende destinare parte delle risorse provenienti dal fondo unico di 
cui all’art. 10, comma 1 della L.R. n. 2 del 2007 iscritte in bilancio al capitolo 1835/187/2012, per la 
realizzazione di specifiche attività di supporto al personale dell’ente riguardanti gli adempimenti tecnico-
amministrativi legati allo svolgimento della sagra di Santa Greca 2012, in considerazione delle notevoli 
incombenze aggiuntive derivanti dall’organizzazione della sagra; 

 
ATTESO che a tal fine il Responsabile del Settore Amministrativo  ha predisposto un apposito progetto della 
durata di mesi 3 e giorni 25 , che prevede l’assunzione di n. 1  geometra – capo cantiere, avente il seguente 
quadro economico: 

Stipendi                                                                                         €      8.000,00 
Irap                                                                                                €        680,00 
Oneri previdenziali e assistenziali                                                 €     2.400,00  

     Totale    €.   11.080,00  
 
VISTO l’art. 94 della L.R. 4/6/1988, n.11;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili del 
Settore Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Barbara 
Manca; 
Assenti: // 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni dette in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 
 
1. Di approvare l’allegato progetto del cantiere comunale per l’occupazione finalizzato alla realizzazione di 
specifiche attività riguardanti gli adempimenti tecnico-amministrativi legati allo svolgimento della sagra di 
Santa Greca 2012 predisposto dal Responsabile del Settore Amministrativo, avente il seguente quadro 
economico: 

Stipendi                                                                                 €       8.000,00 
Irap                                                                                      €          680,00 
Oneri previdenziali e assistenziali                                       €       2.400,00  

      Totale    €.     11.080,00 
 
2. Di dare atto che detto progetto prevede l’assunzione  di n. 1 geometra – capo cantiere  per mesi 3 e giorni 
25 e comporta una spesa complessiva di € 11.080,00 finanziata con i fondi iscritti in bilancio al capitolo 
1835/187/2012 provenienti dal fondo unico di cui all’art. 10, comma 1 della L.R. 2/2007; 
 
3. Di dare atto che la spesa per l’assunzione in argomento rispetta il limite della spesa del personale 2012, di 
cui all’art. 1, comma 557, della L.296/2006 e successive modifiche ed integrazioni e il limite di cui all’art. 9, 
comma 28, del decreto legge n. 78 del 2010, convertito con modificazioni dalla legge n. 122 del 2010 e 
successive modifiche, integrazioni e disposizioni, come previsto dalla L.R. n. 10 del 18/3/2011, art. 2, 
comma 7 e successive modificazioni ed integrazioni, che di seguito si riporta:  
“7.  In attesa di una disciplina organica regionale dell'ordinamento degli enti locali di cui all'articolo 10, 
comma 5, della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 (Legge finanziaria 2007) e successive modificazioni, 
alle assunzioni di personale a tempo determinato e indeterminato, incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, contratti di formazione lavoro, somministrazione di lavoro di cui all'articolo 70, comma 1, lettera 
d), del decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276 (Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e 
mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30), e altri rapporti formativi derivanti da processi di 
decentramento di funzioni, dall'attuazione di programmi finalizzati all'occupazione o il cui onere è comunque 
finanziato con risorse regionali ivi comprese quelle del fondo unico previsto dall'articolo 10 della legge 
regionale n. 2 del 2007, non si applicano agli enti locali che non hanno violato i vincoli imposti dal patto di 
stabilità né ai comuni, con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, nei quali l'incidenza delle spese per il 
personale è inferiore al 50 per cento delle spese correnti, le disposizioni dell'articolo 14, commi 7 e 9, del 



decreto legge n. 78 del 2010, convertito con modificazioni dalla legge n. 122 del 2010 e successive 
modifiche, integrazioni e disposizioni, dell'articolo 9, comma 28 e ivi comprese quelle di cui alla legge 12 
novembre 2011, n. 183 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge 
di stabilità 2012), articolo 4, comma 102, lettere a) e b). “ 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  26/06/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 26/06/2012

F.to Maria Rita Pischedda

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 99 del 26/06/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 99 del 26/06/2012



 
 

 
 
 
 
 
 

CANTIERE COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE ANNO 2012 
"Supporto alle attività del Settore Amministrativo" 

 
OBIETTIVI: 
 
Supporto al Settore Amministrativo, tramite assunzione di una figura professionale di geometra o 
titolo equipollente, per l’attività consistente negli adempimenti tecnico-amministrativi inerenti la 
sagra di Santa Greca 2012. 
 
FINANZIAMENTO 
 
Fondo Unico Regionale di cui all'articolo 10, comma 1, della legge regionale 29 maggio 
2007, n. 2 (Legge finanziaria 2007) e successive modificazioni – cap. 1835/187/2012 del 
bilancio di previsione 2012. 
 
SOGGETTO ATTUATORE 
Comune di Decimomannu 
 
CONTENUTI 
a) Adempimenti tecnico-amministrativi la sagra di Santa Greca 
 
Nell'ultima settimana di settembre di ogni anno si svolge a Decimomannu la tradizionale sagra di 
Santa  Greca in occasione dei festeggiamenti religiosi in onore di Santa Greca che è caratterizzata 
da un  notevole afflusso di operatori commerciali e artigianali, di fedeli e di visitatori. 
La sagra rappresenta una manifestazione di notevole rilevanza commerciale che si svolge su aree 
pubbliche finalizzata a promuovere e/o valorizzare attività economiche e sociali o particolari  
tipologie merceologiche o produttive In occasione delle particolare ricorrenza religiosa. 
In tale occasione questa Amministrazione deve provvedere all'assegnazione degli spazi disponibili 
agli operatori del commercio su aree pubbliche, artigiani, produttori diretti e altri operatori 
professionali  per l'esercizio della loro attività nonché agli esercenti lo spettacolo viaggiante. 
Ogni anno si registra un numero sempre crescente di richieste di concessione di spazi 
sicuramente superiore alla disponibilità delle aree ed è necessario espletare apposita procedura 
ad evidenza pubblica per 'Individuazione degli aventi titolo all'assegnazione degli spazi. 
Tale attività impegna notevolmente il settore nei mesi di agosto e settembre. 
Peraltro la materia delle attività produttive è stata innovata, infatti la L.R. n. 3 del 5.3.2008 (legge 
finanziaria regionale) ha radicalmente mutato il contesto procedurale per l'autorizzazione all'attività 
 d'impresa, pertanto gli operatori economici assegnatari di posteggio per poter esercitare l'attività 
dovranno presentare la DUAAP corredata da tutti gli allegati e la documentazione tecnica per il  
corretto montaggio delle strutture e degli impianti la cui verifica richiede notevole dispendio di 
tempo e conseguentemente richiede un utilizzo di personale maggiore. 
Le attività previste sono le seguenti : 
- a seguito dell'indizione della procedura ad evidenza pubblica e acquisizione delle domande di 
assegnazione di suolo pubblico per le attività commerciali, si dovrà effettuare l'istruttoria delle 
medesime e procedere alla formazione della graduatoria generale di anzianità dal 1999 ad oggi 
per le attività commerciali su aree pubbliche con indicazione degli ammessi e degli esclusi; 
- la medesima procedura di cui al punto precedente dovrà essere separatamente espletata per le 
attività di spettacolo viaggiante;   
- individuazione degli spazi da assegnare agli esercenti le attività commerciali nelle aree pubbliche 

                 
   COMUNE DI DECIMOMANNU 
               Provincia di Cagliari 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
        



disponibili tramite tracciatura dei posteggi, 
- predisposizione della planimetria degli spazi da assegnare; 
- tracciatura dei singoli posteggi; 
- supporto al personale dell'Ente per la ricezione e controllo delle DUAAP ai sensi della L.R. 
3/2008 e della documentazione tecnica degli Impianti e attrezzature delle attività commerciali e di 
somministrazione di alimenti e bevande e degli spettacoli viaggianti; 
- predisposizione e verifica della documentazione tecnica da inviare alla Commissione Provinciale 
di vigilanza per Ì locali di pubblico spettacolo; 
- supporto al personale dell'Ente per verifica del corretto posizionamento e montaggio delle attività; 
- accertamento dell'avvenuto ripristino dell'area ai fini della restituzione delle cauzioni da parte 
degli operatori; 
- calcolo e introito dei proventi per la concessione del suolo pubblico: 
- predisposizione di una planimetria di posizionamento e coordinamento con i mezzi di soccorso e 
con le associazioni di volontariato al fini dell'organizzazione del servizio di sicurezza. 
 
DURATA 
 
Tre mesi e 25 giorni. L’orario di lavoro è articolato in 36 ore la settimana e verrà distribuito secondo 
le modalità concordate con lo scrivente ufficio. 
 
 
PERSONALE 
n. 1 geometra capo - cantiere, categoria C1 del CCNL del comparto Regioni-Enti locali da 
sottoporre preventivamente alla prova selettiva di idoneità prevista nell'avviso pubblico di 
selezione. 
 
 
QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO 
 
Stipendi     €.   8.000,00 
IRAP       €.      680,00 
Oneri Previdenziali e assistenziali  €    2.400,00 
Totale      €. 11.080,00 
 
Decimomannu 26.06.2012 
 

    Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                        Dott.ssa Donatella Garau 


